ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению
гранта в форме субсидии по возмещению части затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход», связанных с приобретением
оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации

производства товаров (работ, услуг)

г. Благовещенск

Ноженкин Максим
Сергеевич

Соколовская Елена
Александровна

Жарикова Елена
Федоровна

Здункевич
Ольга Владимировна

Михайлова Стелла
Владимировна

Щипун Наталья
Г еннадьевна

Новоторженцева
Оксана Сергеевна

Перов
Михаил Васильевич

Семенов Владимир
Сергеевич

Стратонов Вадим
Викторович

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

09.12.2021 (15-00)
ул. Ленина, 133

- заместитель мэра города Благовещенска
(председатель комиссии)

- начальник зправления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска
(заместитель председателя комиссии)

- начальник отдела развития предпринимательства и
инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска
(секретарь комиссии)

- начальник управления по развитию
потребительского рьшка и услуг администрации
города Благовещенска

- начальник финансового отдела администрации
города Благовещенска

- заместитель начальника правового управления
администрации города Благовещенска

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- депутат Благовещенской городской Думы

- депутат Благовещенской городской Думы

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе на предоставление
гранта в форме субсидии по возмещению части затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся
индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход», связанных с приобретением

оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации
производства товаров (работ, услуг).

2. Оформление заключений по каждой заявке, прошедшей отбор.

По первому вопросу слушали;
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.
Решили:
1. Отклонить заявки участников конкурсного отбора согласно приложению

№ 1 к настоящему протоколу.
Принято единогласно.

По второму вопросу слушали:
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.
Решили;
1. Проставить баллы по заявкам и оформить заключения членов Комиссии

в соответствии с приложением № 8 к Порядку.
2. Утвердить итоговый рейтинг участников конкурсного отбора путем

присвоения каждому заявителю порядкового номера в порядке убывания
итоговых значений, присвоенных заявкам баллов в соответствии с приложением
№ 9 к Порядку (приложение № 2 к настоящему протоколу).

3. Утвердить сводный реестр получателей гранта в форме субсидии по
возмещению части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а
также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и
применяюпщх специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход», связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или)
развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) согласно
приложению № 10 к Порядку (приложение № 3 к настоящему протоколу).

4. Включить субъектов малого и среднего предпринимательства из числа
участников отбора, прощедших отбор, в резервный список в связи с
недостаточностью бюджетных ассигнований для предоставления гранта в
текущем финансовом году (приложение № 4 к настоящему протоколу).

5. Предоставить гранты в форме субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

Принято единогласно.

Председатель комиссии М.С. Ноженкин

Секретарь комиссии Жарикова

Список участников отбора, по которым принято решение об отклонении
заявок от участия в конкурсном отборе

приложение № 1
к протоколу № 1 от 09.12.2021

№
п/п

Наименование еубъекта
малого или среднего

предпринимательства

Основание для принятия решения об отклонении
заявок участников отбора от участия в конкурсном

отборе
1 ООО «Дюльбер» 1) пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника

отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 настояш;его Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3
настояш,его Порядка)

2 ООО «Дальневосточная
строительно
производственная компания»

пп. 5 п. 2.12.1 Порядка (наличие принятого в
отношении участника отбора решения об оказании
аналогичной поддержки (муниципальной
поддержки, совпадающей по форме, виду и цели ее
оказания), сроки оказания которой не истекли)

3 ООО «Платежка» 1) пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 настоящего Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3
настоящего Порядка)

4 ООО «Культура кофе» 1) пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 настоящего Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3
настоящего Порядка)

5 ООО «Архип» 1) пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 настоящего Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3
настоящего Порядка);
3) пп. 3 п. 2.12.1 Порядка (предоставление

недостоверных сведений о получении оборудования
в собственность)__________________________________

ООО «Бокадо» 1) пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 настоящего Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3
настоящего Порядка);
3) пп. 5 п. 2.12.1 Порядка (наличие принятого в
отнощении участника отбора рещения об оказании
аналогичной поддержки (муниципальной
поддержки, совпадающей по форме, виду и цели ее
оказания), сроки оказания которой не истекли)______

ИП Ветчинкина Екатерина
Юрьевна

1) пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 настоящего Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3
настоящего Порядка)______________________________

Председатель Комиссии М.С. Ноженкин

Приложение № 2
к протоколу № 1 от 09.12.2021

Итоговый рейтинг участников конкурсного отбора

№
п/п

Наименование субъекта малого или
среднего предпринимательства

Итоговая
сумма
баллов

Принятое решение

1 ООО «Дальневосточная буровая
компания»

11 Предоставить грант в форме
субсидии

2 ООО «Интер-Фит» 11 Предоставить грант в форме

3 ООО «Бортсервис» 9 Предоставить грант в форме

4 ИП Алимский Виктор Аркадьевич 9 Предоставить грант в форме

5 ООО «РосПромТрейд» 9 Предоставить грант в форме

6 ИП Синькова Елена Александровна 9 Предоставить грант в форме

7 ООО «Строительно
эксплуатационная служба»

8 Предоставить грант в форме
субсидии

8 ООО «Фитинг» 8 Предоставить грант в форме

9 ООО «Русская рыбоводная компания» 8 Предоставить грант в форме

10 ИП Завалишин Константин
Николаевич

8 Включить в резервный список

11 ООО «ТАТ» 8 Включить в резервный список

12 ИП Рахимова Татьяна Викторовна 7 Включить в резервный список

13 ООО Центр психологической помощи
«Я есть»

7 Включить в резервный список

14 ИП Бурдинский Виталий Сергеевич 7 Включить в резервный список
15 ООО «Специализированный

Застройщик «Амурком»
7 Включить в резервный список

16 ИП Дидаш Стефан Валерьевич 7 Включить в резервный список

17 ИП Санжаревский Роман Борисович 7 Включить в резервный список
18 ИП Патутина Екатерина

Владимировна
6 Включить в резервный список

19 ИП Басова Оксана Александровна 6 Включить в резервный список
20 ИП Еншина Александра Алексеевна 5 Включить в резервный список

21 ИП Басов Максим Вячеславович 5 Включить в резервный список

22 ИП Ляшок Олеся Александровна 4 Включить в резервный список

Председатель Комиссии М.С. Ноженкин

Сводный реестр
получателей гранта в форме субсидии по возмещению части затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с приобретением оборудования в целях

создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)

приложение № 3
к протоколу № 1 от 09.12.2021

№
п/п

Наименование субъекта малого или среднего
предпринимательства

ИНН Сумма гранта (рублей)

Всего в том числе:

Областной бюджет Городской бюджет

1 ООО «Дальневосточная буровая компания» 2801144858 600 000,00 564 000,00 36 000,00

2 ООО «Интер-Фит» 2801213452 453 702,90 426 480,73 27 222,17

3 ООО «Бортсервис» 2801070902 2 ООО 000,00 1 880 000,00 120 000,00

4 ИП Алимский Виктор Аркадьевич 280100364907 418 500,00 393 390,00 25 110,00

5 ООО «РосПромТрейд» 2801170939 2 ООО 000,00 1 880 000,00 120 000,00

6 ИН Синькова Елена Александровна 280115531886 1 530 132,20 1 438 324,27 91 807,93

7 ООО «Строительно-эксплуатационная
служба»

2813010425 2 ООО 000,00 1 880 000,00 120 000,00

8 ООО «Фитинг» 2801221598 813 170,70 764 380,46 48 790,24

9 ООО «Русская рыбоводная компания» 2801251144 662 738,88 622 974,54 39 764,34

Итого; 10 478 244,68 9 849 550,00 628 694,68

Председатель Комиссии М.С. Ноженкин

Резервный список участников отбора, прошедших отбор, в отношении
которых не принято решение о предоставлении гранта в связи с

недостаточностью бюджетных ассигнований для предоставления грантов

приложение № 4
к протоколу № 1 от 09.12.2021

№
п/п

Наименование субъекта малого или среднего
предпринимательства

ИНН

1 ООО «Русская рыбоводная компания» 2801251144
2 ИП Завалипшн Константин Николаевич 280102745200
3 ООО «ТАТ» 2801223620
4 ИП Рахимова Татьяна Викторовна 280105674846
5 ООО Центр психологической помощи «Я есть» 2801193929
6 ИП Бурдинский Виталий Сергеевич 752701460360
7 ООО «Специализированный Застройщик

«Амурком»
2801091853

8 ИП Дидаш Стефан Валерьевич 280107937265
9 ИП Санжаревский Роман Борисович 280124703901
10 ИП Патутина Екатерина Владимировна 280105517272
11 ИП Басова Оксана Александровна 280602461809
12 ИП Еншина Александра Алексеевна 280118239738
13 ИП Басов Максим Вячеславович 270414389208
14 ИП Ляшок Олеся Александровна 280114994200

Председатель Комиссии М.С. Ноженкин